Scilicet post gravem laesionem medullae pars infra laesionem, uti Turck 1) probavit, postea corripitur, et magis magisque degenerari incipit, ita ut cellulae granulosae adiposae, quales in inflammatis aut degeneratis partibus saepe occurrunt (*ontstekingskogels*), jam in ipsa medullae textura orientur, atque potissimum post apoplexiam a loco affecto inde magis deorsum versus procedant, prouti medullae degeneratio ulterius proserpit. Hinc tali degeneratione medulla nimis affecta paralysis sphincteris ipsius perfecta sequitur, ut etiam reflexio non amplius in hunc muscolum agere propter degeneratam medullam potuerit; multum autem differt, num laesio in medulla in superiori cervicis, vel inferiori dorsali parte locum habuerit, in quo ultimo casu Enuresis fere statim sequitur.

Mirum videri potest, Ischuria praesente, alvum adfuisse involuntariam; hoc saepius accidit. Scilicet sphincter ani constat e fibris muscularibus rubris,

1) Zeitschrift der K.K. Gesellschaft der Aerzte zu Wien Jann. 1850.

quae facile paralysi afficiuntur, si medulla spinalis laesa aut degenerata fuerit; in casu hemiplegiae raro occurrit, quod pro parte saltem oriri videtur, quia, dimidia sphincteris parte debilitata, altera pars adhuc sufficit ad alvum retinendam, non autem si sphincter totus paralysi affectus fuerit; in sphinctere vesicae autem plures adsunt fibrae elasticae, quae paralysi etiam quodam gradu praesente urinam adhuc retinere possunt, uti etiam in cadavere locum habet, quod non eodem gradu de sphinctere ani valet.

Hinc quoque in casu paralysis vesicae vulgo aliquid urinae retinetur, ut enuresis perfecta non adsit, ita ut licet urina guttatim effluat, tamen cathetere inducto pateat vesicam non penitus evacuatam fuisse. 1) Porro etiam notandum, si musculi abdominales paralysi affecti sunt, uti supra jam verbo notavimus, difficilius urinam evacuari, quando facile Ischuria oritur; inferiori autem medullae spinalis parte affecta, qua tantum nervi crurales et Ischiadici afficiuntur, integris musculis abdominalibus statim enuresis oritur, quia jam sphincter magis minusve paralysi affectus viribus musculorum abdominalium resistere nequeunt.

Praeterea ad alvi incontinentiam plura possunt

1) Schmidt. Encyclopedie der gesamt. med. 3 B. pag. 280.

accedere, uti irritatio coli, paralysis sphincteris; dum alvi tarditas saepe in affectionibus medullae praesens etiam ad oppositum malum ducere potest; his tamen addendum, quod Ischuria saepissime etiam occurrat in paralyti, in qua causa haeret in cerebro, quando scilicet aegri soporosi aut insensiles urinae stimulum non sentiunt, aliquando tamen etiam talibus in casibus urina involuntarie effluit, qualia exempla plura Lalleman in egregio suo libro 1) exhibet. Multum igitur in his valet diversa sensibilitas, tum vesicae ipsius partium, tum medullae, tum ipsius aegri magis minusve comatosi. Aliquando sola irritatio vesicae Ischuriam provocat, uti in casu a Clar. J. Swan narrato, quo primo momento tantum aderat, aegro postea sanato 2); in alio casu, in quo aeger reconvaleuit, irritata igitur medulla, Ischuria non penitus restituebatur 3). In tertio casu probabiliter longa mora et expansione vesicae ex Ischuria ulcus perforans in vesica ortum erat, unde mors secuta. 4); ita sensibilitate illaesa, etiam alvi atque urinae evacuationes voluntarie perficiebantur, qualem casum memorabilem refert Cruveil-

1) Lettres sur l'Encephale (vid. indicem v. urin. involunt.)

2) On the diseases and injuries of the nerves. Lond. 1839 pag. 225.

3) l. c. pag. 248.

4) l. c. pag. 220.

hier 1), in quo medulla ab antica parte graviter comprimebatur ad vertebrae dorsalem secundam corpore heterogeneo, ut tantum motus paralysis, sensilitate illaesa, fuisset orta; in hoc casu licet paraplegia perfecta aderat, evacuationes semper fuere voluntariae 2); in alio casu magna fuit musculorum irritatio, ut sine gravi dolore nullus motus institui posset propter irritationem medullae e meningitide, hic etiam Ischuria constans aderat propter irritationem sphincteris. 3).

Degenerationem vero medullae partis inferioris urinam involuntariam provocare, testatur demum casus memorabilis alter ab eodem auctore descriptus et delineatus 4).

Apud Ollivier 5) tradentem fracturam corporis septimae vertebrae dorsalis etiam alvus involuntaria ab initio laesionis invenitur, quae tamen cum Enuresi conjuncta erat; et in casu a Marshal-Hall descripto 6), a tempore laesionis medullae retentio alvi cum Ischuria constitit. Non semper illud symptoma igitur adest,

1) Cruveilhier, Anat. Path. Fasc. 32 Tab. 1. fig. 2.

2) l. c. pag. 2.

3) l. c. pag. 8 et 9.

4) l. c. Tab. fig. 1. pag. 17.

5) Ollivier Traité des mal. d. l. moëlle epin. Tom. I pag. 319.

6) Marshal-Hall, über die krankh. u. störung. d. Nervensystems pag. 267.

saepe quoque dēest, ut patet ex exemplis supra commemoratis.

Licet in nostro casu fere omnes musculi intercostales paralyti affecti essent, et musculorum functiones prorsus essent extinctae, tamen aeger sine difficultate vel labore inspirare et expirare potuit. Motus thoracis non animadvertebatur, excepta parte superiori, quae adhuc sensibilis erat.

Inspiratio actione diaphragmatis perficiebatur; musculi enim intercostales externi paralytici erant, ut etiam musculus serratus anticus major et pectoralis minor.

Exspiratio solummodo elasticitati pulmonum attribui potest, nam alii musculi, qui in statu sano illam adjuvant, ut abdominales et musculi intercostales interni paralyti jam affecti, nihil ad expirationem perficiendam contribuere potuerunt. Ad inspirationem igitur perficiendam, quae tamen hoc in casu sine ullo labore locum habuit, aeger solo diaphragmate usus est; dum exspiratio sola elasticitate pulmonum efficiebatur; unde concludi potest etiam in placida respiratione hominis sani illam elasticitatem pulmonum sufficere ad hanc gravissimam functionem perficiendam.

Motus parietis ventris quidem aderant, sed manifesto tantum passivi, ut modo actioni diaphragmatis adscribi debeant.